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Sposób otrzymywania wodorotlenku magnezowego

Przedmiotem wynalazku jest sposób otrzymywania wodorotlenku magnezowego na zasadzie reakcji wytrą¬
cania osadu przy użyciu jako czynnika strącającego jednej z następujących substancji: wodorotlenek alkaliczny,
wodorotlenek wapniowy, woda amoniakalna, prażony dolomit, wapno palone oraz przy wprowadzeniu do roz¬
tworu zarodków krystalizacji.

Znany jest sposób otrzymywania wodorotlenku magnezowego przez strącanie go z roztworu zawierającego
kationy magnezowe przy użyciu wodorotlenku magnezowego jako zarodków krystalizacji. Sposób ten polega
na wprowadzeniu do roztworu Mg+2 zarodków krystalizacji, mieszanki cieczy, sedymentacji zawiesiny a następ¬
nie filtracji.

Znany sposób otrzymywania wodorotlenku magnezowego jako zarodków krystalizacji polega na wprowa¬
dzaniu do roztworu kationów Mg+2 czynnika strącającego oraz na mieszaniu. Częstokroć reakcję strącania
wodorotlenku magnezowego prowadzono przy podwyższonej temperaturze.

Wodorotlenek magnezowy otrzymywany tymi metodami ma bardzo niekorzystną koloidalną postać. Z te¬
go powodu wolno sedymentuje a uzyskany osad stanowi znaczną część objętości układu i jest bardzo trudno
sączalny. Zarówno przy stosowaniu sączenia próżniowego jak i pras filtracyjnych czy wirówek, szybkość filtra¬
cji jest bardzo mała a uzyskany osad ma dużą wilgotność. Strącanie można usprawnić np. przez dodawanie floku-
lantów bądź też przez recyrkulację części zawiesiny; w wielu wypadkach jednak poprawę osiąga się kosztem czy¬
stości produktu finalnego.

W sposobie według wynalazku wstępnie otrzymuje się zarodki krystalizacji. W celu ich otrzymania należy
do roztworu zawierającego kationy magnezowe wprowadzić jako czynnik strącający jedną z następujących sub¬
stancji: wodorotlenek alkaliczny, wodorotlenek wapniowy, wodę amoniakalną, prażony dolomit, wapno palone,
przy czym nie stosuje się mieszania. Po upływie czasu niezbędnego do utworzenia zarodków krystalizacji zawiesi¬
nę poddaje się sedymentacji a następnie ciecz znad osadu - dekantuje. Otrzymany tak osad stanowi zarodki
krystalizacji. Strącanie osadu według wynalazku prowadzi się w naczyniu z zawartością kationów magnezowych
czynnika strącającego i zarodków krystalizacji, przy czym stosuje się mieszanie. Następnie zawiesinę poddaje się
sedymentacji i całość się filtruje. /
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Jak wynika z powyższego sposób według wynalazku różni się od znanych sposobów otrzymywania wodo¬
rotlenku magnezowego przy użyciu zarodków krystalizacji sposobem otrzymywania wodorotlenku magnezowego
jako zarodków krystalizacji.

W wyniku tak prowadzonego procesu osiąga się następujące efekty techniczne: zawiesina łatwiej sedymen-
tuje, ciecz łatwiej ulega filtracji, osad po filtracji charakteryzuje się mniejszą wilgotnością w porównaniu z
osadem otrzymanym znanym sposobem.

Przykład: Do zlewki I zawierającej 100 ml roztworu zawierającego 3,1 g Mg2+/dm3 wkroplono 3 ml
wodnego roztworu NaOH 500 g/dm3. Po 24 h roztwór zdekantowano a osad przeniesiono do zlewki 11. Do zlew¬
ki II wprowadzono 500 ml roztworu zawierającego 3,27 g Mg2*AJm3 i mieszając z szybkością 80 obr/min wkrop¬
lono odpowiednią ilość roztworu NaOH o stężeniu 500 g/dm3. Następnie zawiesiną napełniono cylinder szklany
i poddano sedymentacji. Przebieg sedymentacji przedstawiono na rysunku. Krzywa 2 przedstawia sedymentację
zawiesiny otrzymanej według powyższego opisu krzywa 1 sedymentację zawiesiny otrzymanej bez dodatku
czynnika usprawniającego strącanie. Następnie osad filtrowano na lejku Buchnera przy różnicy ciśnień wynoszą¬
cej 0,7 > 105 Pa. Uzyskano oko*o czterokrotne zmniejszenie czasu filtracji osadu.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób otrzymywania wodorotlenku magnezowego przez strącanie wodorotlenkiem alkalicznym, wodoro¬
tlenkiem wapniowym, wodą amoniakalną, prażonym dolomitem lub wapnem palonym, korzystnie z dodatkiem
flokulanta oraz przy użyciu wodorotlenku magnezowego jako zarodków krystalizacji, znamienny tym, że
jako zarodki krystalizacji stosuje się wodorotlenek magnezowy otrzymany w wyniku wprowadzenia czynnika
strącającego do roztworu kationów magnezowych, bez mieszania, następnie całość odstawia się w celu uformo¬
wania zarodków krystalizacji.
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